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Zápisnica 
z ustanovujúceho zasadnutia Miestneho zastupiteľstva mestskej časti  

Bratislava – Podunajské Biskupice zo dňa 06.12.2018. 
 

 
 
Prítomní: PhDr. Alžbeta Ožvaldová - odstupujúca starostka mestskej časti 
  Mgr. Zoltán Pék  - novozvolený starosta mestskej časti 
  Ing. Andrea Barinková - predsedníčka miestnej volebnej komisie 
  Ing. Eva Janigová  -  prednostka miestneho úradu 
  Ing. Iveta Györgyová  - miestna kontrolórka  
  poslanci   - podľa prezenčnej listiny 
  poslanci MsZ hl.m. SR Bratislavy - podľa prezenčnej listiny 
  pracovníci MiÚ  - podľa prezenčnej listiny 
   
 
   
k bodu 01) Otvorenie a informácia o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obcí. 
 
 Ustanovujúce zasadnutie otvorila starostka mestskej časti PhDr. Alžbeta Ožvaldová. 
Privítala na zasadnutí predsedníčku miestnej volebnej komisie Ing. Andreu Barinkovú, 
novozvoleného starostu, novozvolených poslancov mestskej časti, poslancov Mestského 
zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy za mestskú časť Bratislava – Podunajské 
Biskupice, ako i ďalších prítomných. Následne požiadala predsedníčku miestnej volebnej 
komisie Ing. Andreu Barinkovú, aby oboznámila prítomných s výsledkami volieb v našej 
mestskej časti. 
 Pani Barinková informovala prítomných o výsledkoch volieb. Menovite oznámila 
výsledok volieb na starostu mestskej časti a poslancov mestskej časti, vrátane počtu 
získaných hlasov a za ktorú politickú stranu, koalíciu politických strán kandidovali, resp. 
kandidovali ako nezávislí kandidáti, vrátane prvého náhradníka. Po tejto informácii 
o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obcí, ktoré sa konali dňa 10. novembra 2018, 
vyzvala novozvoleného starostu mestskej časti Bratislava  - Podunajské Biskupice Mgr. 
Zoltána Péka, aby sa vzdal mandátu poslanca mestskej časti a následne zložil zákonom 
predpísaný sľub starostu.  Mgr. Zoltán Pék prehlásil do zápisnice, že sa vzdáva mandátu 
poslanca mestskej časti, prečítal sľub starostu a následne ho podpísal. Odstupujúca 
starostka mestskej časti PhDr. Alžbeta Ožvaldová odovzdala insígnie mestskej časti 
novozvolenému starostovi mestskej časti a zaželala mu, ako i novozvoleným poslancom, 
veľa síl na prácu pri ďalšom zveľaďovaní mestskej časti. Na vyzvanie starostu mestskej časti  
Mgr. Zoltána Péka poslankyňa Olívia Falanga Wurster prečítala zákonom predpísaný sľub 
poslanca. Následne všetci novozvolení poslanci podpísali sľub poslanca.  
 Po zložení sľubu poslancami starosta mestskej časti Mgr. Zoltán Pék predniesol 
príhovor, v ktorom poďakoval odstupujúcej starostke a poslancom mestskej časti za nimi 
odvedenú prácu s vyslovením presvedčenia, že s odstupujúcou starostkou, ako 
vicežupankou a mestskou poslankyňou bude naďalej úzko spolupracovať. Zablahoželal 
poslancom k ich zvoleniu do funkcie a zaželal im, aby ich práca bola vždy v prospech 
mestskej časti a ich občanov. K tomu im zaželal veľa zdravia, síl, ako i úsilia.  

Miestne zastupiteľstvo prijalo 
 

Uznesenie č. 1/2018-2022 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice  

 
A .  b e r i e   n a   v e d o m i e 

1.  výsledky voľby starostu mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice a volieb do 
miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice; 
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02) 
 

 
2. vzdanie sa mandátu poslanca Miestneho zastupiteľstva MČ Bratislava – Podunajské  
 Biskupice Mgr. Zoltánom Pékom 
 
3.  vystúpenie novozvoleného starostu mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 
 

B.   k o n š t a t u j e,  ž e 
1.  novozvolený starosta mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice Mgr. Zoltán 

Pék zložil zákonom predpísaný sľub starostu mestskej časti; 
 
2.  zvolení poslanci miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava – Podunajské 

Biskupice zložili zákonom predpísaný sľub poslanca miestneho zastupiteľstva:  
 
Volebný obvod číslo 1: 
 

1. Izabella Jégh 
2. Ildikó Virágorá, Ing. 
3. Barbora Lukáčová, Mgr. 
4. Zuzana Čermanová, Ing., PhD. 
5. Olívia Falanga Wurster, Ing. 

 
Volebný obvod číslo 2: 
 

1. Mikuláš Krippel, Mgr., PhD. 
2. Peter Tóth, Ing. 
3. Pavol Hanzel 
4. Stanislav Koiš, Mgr. 
5. Michal Drábik, Ing. 
6. Iveta Daňková 

 
Volebný obvod číslo 3: 
 

1. Roman Lamoš, Ing. 
2. Pavol Kubiš 
3. Boris Boleček 
4. Boris Vereš 

 
za: 15 – jednomyseľne 
 
Starosta mestskej časti vyhlásil 10 minútovú prestávku. Po jej skončení pristúpil k pracovnej 
časti rokovania miestneho zastupiteľstva: 
 
 
 
 
k bodu 02) Schválenie ďalšieho programu a určenie zapisovateľky a overovateľov 

zápisnice. 
 

Starosta mestskej časti predložil návrh programu ďalšieho rokovania: 
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03) 

 

03) Voľba mandátovej komisie, návrhovej komisie a volebnej komisie. 
04)  Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného 

zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia 
veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov. 

05) Návrh: 
 1. na zriadenie komisií Miestneho zastupiteľstva MČ Bratislava – Podunajské 

Biskupice 
2. náplň činnosti komisií Miestneho zastupiteľstva MČ Bratislava – Podunajské 
Biskupice 
3. vzorový rokovací poriadok komisií Miestneho zastupiteľstva MČ Bratislava – 
Podunajské Biskupice 

06) Zriadenie miestnej rady a voľba členov miestnej rady. 
07) Voľba sobášiacich poslancov. 
08) Návrh:  

1. na voľbu Dozornej rady Bytového podniku Podunajské Biskupice, s.r.o. 
 2. na schválenie zloženia redakčnej rady Biskupických novín. 
09) Určenie mesačného platu starostu mestskej časti. 
10) Návrh zásad odmeňovania poslancov MiZ MČ Bratislava – Podunajské Biskupice 

a ďalších občanov za ich prácu pre mestskú časť, v komisiách miestneho 
zastupiteľstva a pri konaní obradov pre volebné obdobie 2018 - 2022. 

11) Návrh rokovacieho poriadku MiZ MČ Bratislava – Podunajské Biskupice. 
12) Informácia o rozpočtovom provizóriu mestskej časti Bratislava – Podunajské 

Biskupice od 1.1.2019. 
13) Záver. 
 
 
Za zapisovateľku určil Alžbetu Jančulovú a za overovateľov zápisnice poslancov Pavla 
Kubiša a Ildikó Virágovú. Miestne zastupiteľstvo prijalo 
 
 

Uznesenie č. 2/2018-2022 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 

 
s c h v a ľ u j e 

prednesený ďalší program rokovania miestneho zastupiteľstva. 
 
za: 15 – jednomyseľne 
 
 
 
 
 
k bodu 03) Voľba mandátovej komisie, návrhovej komisie a volebnej komisie. 
 

Starosta mestskej časti predniesol návrh na voľbu: 
 
1. mandátovú komisiu v zložení: predseda: Mikuláš Krippel, Mgr., PhD. 
        členovia: Boris Vereš 
        Stanislav Koiš, Mgr. 
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04) 

 
2. volebnú komisiu v zložení:  predseda: Pavol Kubiš 
      členovia: Roman Lamoš, Ing. 
        Barbora Lukáčová, Mgr. 
 
3. návrhovú komisiu v zložení:  predseda: Olívia Falanga Wurster, Ing. 
      členovia: Peter Tóth, Ing. 
        Iveta Daňková 
 
Nakoľko sa do diskusie nikto neprihlásil a ani nepredložil žiadny iný návrh, starosta  
mestskej časti dal o tomto návrhu hlasovať a miestne zastupiteľstvo prijalo: 
 
 

Uznesenie č. 3/2018-2022 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 

 
v o l í 

1. mandátovú komisiu v zložení: predseda: Mikuláš Krippel, Mgr., PhD. 
        členovia: Boris Vereš 
        Stanislav Koiš, Mgr. 
 
2. volebnú komisiu v zložení:  predseda: Pavol Kubiš 
      členovia: Roman Lamoš, Ing. 
        Barbora Lukáčová, Mgr. 
 
3. návrhovú komisiu v zložení:  predseda: Olívia Falanga Wurster, Ing. 
      členovia: Peter Tóth, Ing. 
        Iveta Daňková 
za: 15 – jednomyseľne 
 
 
 
 
K bodu 04) Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 

miestneho zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 
tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona o obecnom zriadení. 

 
Starosta mestskej časti predniesol návrh na poverenie poslanca, ktorý bude  

oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 
2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Pre tento účel navrhol poveriť 
poslanca Pavla Kubiša. 
 Nakoľko sa do diskusie nikto neprihlásil a nebol predložený žiadny iný návrh, starosta 
mestskej časti dal hlasovať o tomto návrhu a miestne zastupiteľstvo prijalo 
 

Uznesenie č. 4/2018-2022 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 

 
p o v e r u j e 

poslanca Pavla Kubiša zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva 
v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia 
veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
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za: 15 – jednomyseľne 
05) 

 
 

 
k bodu 5:   Návrh: 

1. na zriadenie komisií MiZ MČ Bratislava – Podunajské Biskupice 
2. náplň činnosti komisií MiZ MČ Bratislava – Podunajské Biskupice 
3. vzorový rokovací poriadok komisií MiZ MČ Bratislava – Podunajské  
    Biskupice 

 
 

Starosta mestskej časti predniesol návrh na zriadenie nasledovných komisií  
miestneho zastupiteľstva pre volebné obdobie 2018-2022: 
 

 komisiu finančnú, podnikateľských činností a obchodu 

 komisiu sociálnych vecí a zdravotníctva   

 komisiu školstva, kultúry, mládeže a športu 

 komisiu územného plánu, výstavby, životného prostredia, odpadov a cestného  
   hospodárstva 

 komisiu pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov mestskej časti  
   Bratislava – Podunajské Biskupice, mandátovú a imunitnú. 
 

 
Následne starosta mestskej časti predniesol návrhy na voľbu predsedov, 

podpredsedov a členov týchto komisií: 
 

 
 ● komisia finančná, podnikateľských  predseda: Olívia Falanga Wurster, Ing.   
   
    činností a obchodu    podpredseda: Michal Drábik, Ing. 
     
         členov komisie: a) poslancov:     Peter Tóth, Ing. 
        Zuzana Čermanová, Ing., PhD. 

b) odborníkov z radov obyvateľov: Ladislav Rosival, Mgr. 
     Eduard Kršák 

                                                                    tajomníčka:  Ing. Iveta Paracková 
 

 
 

 komisia sociálnych vecí a zdravotníctva  predseda: Ildikó Virágová, Ing. 
          podpredseda: Iveta Daňková 
 členov komisie:  a) poslancov:   Izabella Jégh   
            

b) odborníkov z radov obyvateľov: Dana Lešková 
     Jakub Ferko 
     Gizela Holovičová 

               tajomníčka: Iveta Fratričová, PhDr. 
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06) 

 
 
 
 

  komisia školstva, kultúry, mládeže  predseda: Barbora Lukáčová, Mgr. 
   a športu     podpredseda: Boris Vereš 
 
         členov komisie: a) poslancov:    Pavol Hanzel 

b) odborníkov z radov obyvateľov: Alena Heldová, RNDr. 
     Lenka Hricková, Mgr. 
     Iveta Horváthová 
                    tajomníčka: Beata Biksadská, PaedDr. 
 
 
 
 

 

 komisia územného plánu, výstavby,  predseda: Pavol Kubiš 
   životného prostredia, odpadov   podpredseda: Roman Lamoš, Ing. 
   a cestného hospodárstva  
 
       členov komisie:  a) poslancov:    Boris Boleček 
         Mikuláš Krippel, Mgr., PhD. 
         Stanislav Koiš, Mgr. 
    b) odborníkov z radov obyvateľov: Peter Linka 
         Tomáš Pindúr 
       tajomník: Eduard Vandriak, Ing. 

 
 
 
 

 

 komisia pre ochranu verejného   predseda: Mikuláš Krippel, Mgr. 
   záujmu pri výkone funkcií    podpredseda: Boris Vereš 
   funkcionárov mestskej časti  
   Bratislava – Podunajské Biskupice, 
   mandátová a imunitná 
          členov komisie poslancov: Peter Tóth, Ing. 
         Roman Lamoš, Ing. 
         Pavol Kubiš 
         Stanislav Koiš, Mgr. 
         Olívia Falanga Wurster, Ing. 
       tajomníčka: Zuzana Dinková, Mgr. 
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07) 

 
 Po otvorení diskusie poslanec Krippel navrhol, aby zloženie jednotlivých komisií bolo 

schvaľované bez tajomníkov komisií. S týmto návrhom sa stotožnil starosta mestskej 
časti a prijal ho autoremedúrou. 

 Poslankyňa Jégh sa vyjadrila, že má záujem pracovať v komisii školstva, kultúry, 
mládeže a športu. S odôvodnením, že sa necíti na odborníka v oblasti sociálnych vecí 
a zdravotníctva, ale je odborníkom v oblasti kultúry kde má odpracovaných 42 rokov, 
požiadala o preradenie z komisie sociálnych vecí a zdravotníctva do komisie školstva, 
kultúry, mládeže a športu. Túto svoju požiadavku predložila aj písomne návrhom na 
zmenu alebo doplnenie uznesenia miestneho zastupiteľstva v znení: „Žiadam 
o členstvo v kultúrnej komisii.“. Tento návrh tvorí prílohu zápisnice. Poslanec Kubiš 
upozornil, že v prípade vypadnutia poslankyne Jégh z komisie sociálnych vecí 
a zdravotníctva, bude v tejto komisii väčšina členov komisie z radov odborníkov a nie 
poslancov. Poslanec Krippel vyslovil názor, že poslanci by nemali poslankyňu Jégh 
schváliť za člena komisie  sociálnych vecí a zdravotníctva proti jej vôli a za 
poslanecký klub SaS, OĽANO, KDH, SME RODINA – Boris Kollár, NOVA, Zmena 
zdola, Demokratická únia Slovenska požiadal o 3 minútovú prestávku na poradu 
klubu pred hlasovaním. Starosta mestskej časti vyhlásil 3 minútovú prestávku na 
poradu klubu po ukončení ktorej dal hlasovať o pozmeňujúcom návrhu poslankyne 
Jégh. Tento návrh miestne zastupiteľstvo hlasovaním za: 4, proti: 1, zdržali sa: 10 
neschválilo. 
Následne dal starosta mestskej časti hlasovať o návrhoch na voľbu 
predsedov, podpredsedov a členov jednotlivých komisií (bez poslankyne Jégh 
v komisii sociálnych vecí a zdravotníctva), o predložených materiáloch: náplň činnosti 
komisií MiZ MČ Bratislava – Podunajské Biskupice a vzorový rokovací poriadok 
komisií MiZ MČ Bratislava – Podunajské Biskupice. Miestne zastupiteľstvo prijalo 

 
Uznesenie č. 5/2018-2022 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 

 
A . z r i a ď u j e 

pre volebné obdobie 2018 – 2022 komisie, a to: 
 

 komisiu finančnú, podnikateľských činností a obchodu 

 komisiu sociálnych vecí a zdravotníctva   

 komisiu školstva, kultúry, mládeže a športu 

 komisiu územného plánu, výstavby, životného prostredia, odpadov a cestného  
   hospodárstva 

 komisiu pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov mestskej časti  
   Bratislava – Podunajské Biskupice, mandátovú a imunitnú. 
 
za: 15 – jednomyseľne 
 

B . v o l í 
pre volebné obdobie 2018 – 2022 predsedov, podpredsedov a členov komisií: 
 
● komisia finančná, podnikateľských  predseda: Olívia Falanga Wurster, Ing.   
   
    činností a obchodu    podpredseda: Michal Drábik, Ing. 
     
         členov komisie: a) poslancov:     Peter Tóth, Ing. 
        Zuzana Čermanová, Ing., PhD. 

b) odborníkov z radov obyvateľov: Ladislav Rosival, Mgr. 
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     Eduard Kršák 
 za: 15 - jednomyseľne 

08) 
 
 
 

 komisia sociálnych vecí a zdravotníctva  predseda: Ildikó Virágová, Ing. 
          podpredseda: Iveta Daňková 
 členov komisie:  odborníkov z radov obyvateľov: Dana Lešková 

     Jakub Ferko 
     Gizela Holovičová 

za: 15 - jednomyseľne 
              

 
 
 
 

  komisia školstva, kultúry, mládeže  predseda: Barbora Lukáčová, Mgr. 
   a športu     podpredseda: Boris Vereš 
 
         členov komisie: a) poslancov:    Pavol Hanzel 

b) odborníkov z radov obyvateľov: Alena Heldová, RNDr. 
     Lenka Hricková, Mgr. 
     Iveta Horváthová, Mgr. 

za: 11  proti: 2  zdržali sa: 2 
                     

 
 
 

 

 komisia územného plánu, výstavby,  predseda: Pavol Kubiš 
   životného prostredia, odpadov   podpredseda: Roman Lamoš, Ing. 
   a cestného hospodárstva  
 
       členov komisie:  a) poslancov:    Boris Boleček 
         Mikuláš Krippel, Mgr., PhD. 
         Stanislav Koiš, Mgr. 
    b) odborníkov z radov obyvateľov: Peter Linka 
         Tomáš Pindúr 
        
za: 14  proti: 0  zdržali sa: 1 
 

 
 

 

 komisia pre ochranu verejného   predseda: Mikuláš Krippel, Mgr., PhD. 
   záujmu pri výkone funkcií    podpredseda: Boris Vereš 
   funkcionárov mestskej časti  
   Bratislava – Podunajské Biskupice, 
   mandátová a imunitná 
          členov komisie poslancov: Peter Tóth, Ing. 
         Roman Lamoš, Ing. 
         Pavol Kubiš 
         Stanislav Koiš, Mgr. 
         Olívia Falanga Wurster, Ing. 
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za: 14  proti: 0  zdržali sa: 1 

09) 
 

C.   s c h v a ľ u j e 

predložený návrh  
1. činnosti komisií miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava – Podunajské 

Biskupice, 
2. vzorového rokovacieho poriadku komisií miestneho zastupiteľstva mestskej časti 

Bratislava – Podunajské Biskupice. 
 
za: 14  proti: 0  zdržali sa: 1 
 
 

 
 
 

K bodu 6)  Zriadenie miestnej rady a voľba členov miestnej rady 
 

Starosta mestskej časti predložil návrh na zriadenie miestnej rady a voľbu jej členov: 
1. Mikuláš Krippel, Mgr., PhD. 
2. Pavol Kubiš 
3. Roman Lamoš, Ing. 
4. Ildikó Virágová, Ing. 
5. Pavol Hanzel 
 

Po otvorení diskusie sa poslankyňa Falanga Wurster informovala, či budú na 
rokovania miestnej rady prizývaní aj predsedovia komisií. Starosta mestskej časti ju 
ubezpečil, že v prípade potreby áno. Miestne zastupiteľstvo bez ďalšej diskusie prijalo 
 

Uznesenie č. 6/2018-2022 
Miestne zastupiteľstvo v mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 

 
A . z r i a ď u j e 

pre volebné obdobie 2018 – 2022 miestnu radu 
 

B . v o l í 
pre volebné obdobie 2018 – 2022 za členov miestnej rady poslancov: 
 
1. Mikuláš Krippel, Mgr., PhD. 
2. Pavol Kubiš 
3. Roman Lamoš, Ing. 
4. Ildikó Virágová, Ing. 
5. Pavol Hanzel 
 
za: 14  proti: 0  zdržali sa: 1 
 
 
 
 
k bodu 7) Voľba sobášiacich poslancov. 
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Starosta mestskej časti predniesol návrh na voľbu sobášiacich poslancov pre volebné 
obdobie 2018 – 2022 a to poslancov: Ing. Ildikó Virágová a Boris Boleček. Miestne 
zastupiteľstvo bez diskusie prijalo 

 
10) 

 
 

Uznesenie č. 7/2018-2022 
Miestne zastupiteľstvo v mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 

 
volí 

pre volebné obdobie 2018 – 2022 sobášiacich poslancov:   
 
●  Ing. Ildikó Virágová 
●  Boris Boleček 
 
za: 13  proti: 0  zdržali sa: 2 
 
 
 
 
 
k bodu 8) Návrh na voľbu Dozornej rady Bytového podniku Podunajské Biskupice, s.r.o. 
   a návrh na schválenie zloženia redakčnej rady Biskupických novín. 
 

Starosta mestskej časti predniesol návrh na odvolanie súčasných členov Dozornej 
rady Bytového podniku Podunajské Biskupice, s.r.o. a členov redakčnej rady 
Biskupických novín ku dňu 6.12.2018 a návrh na voľbu nových členov Dozornej rady 
Bytového podniku Podunajské Biskupice, s.r.o. a schválenie nových členov redakčnej 
rady Biskupických novín ku dňu 7.12.2018. Miestne zastupiteľstvo bez diskusie prijalo 

 
Uznesenie č. 8/2018-2022 

Miestne zastupiteľstvo v mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 
 

A. o d v o l á v a    dňom 06.12.2018 
1. členov Dozornej rady Bytového podniku Podunajské Biskupice, s.r.o.: 
predseda dozornej rady: Olívia Falanga Wurster, Ing. 
členovia dozornej rady: Ján Duranský, Bc. 
    Peter Adamec, Ing. 
    Pavol Kubiš 
    František Dej, RSDr. 

 
2. z funkcie členov redakčnej rady Biskupických novín: 
 
  Izabella Jégh 
  Milan Černý, Ing. 
  Tatiana Krippelová, Mgr. 
  Zoltán Pék 
  Peter Tham 
  Renáta Kubečková 
  Mária Kostková 
  Beata Biksadská, PaedDr. 
  Alžbeta Jančulová 
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B. v o l í 
dňom 07.12.2018 do ukončenia volebného obdobia 2018 – 2022 členov Dozornej rady  
Bytového podniku Podunajské Biskupice, s.r.o. nasledovne: 
 

11) 
 

predseda:  Pavol Kubiš 
členovia:  Zuzana Čermanová, Ing. PhD. 

   Olívia Falanga Wurster, Ing. 
   Iveta Daňková 
   Ildikó Virágová, Ing. 
 
za: 14  proti: 0  zdržali sa: 1 
 

C. s c h v a ľ u j e 
dňom 07.12.2018 do ukončenia volebného obdobia 2018 – 2022 členov Redakčnej rady 
Biskupických novín nasledovne: 
 
predseda:  Ildikó Virágová, Ing. 
členovia:  Tatiana Krippelová 
   Roman Lamoš, Ing. 
   Boris Boleček 
   Stanislav Koiš, Mgr. 
   Veronika Kadárová 
   Martina Fröhlich Činovská, Mgr.art. - šéfredaktorka 
   Beata Biksadská, PaedDr. – ved. odd. školstva a kultúry MiÚ 
 
za: 13  proti: 0  zdržali sa: 2 
 
 
 
 

 
k bodu 9)  Určenie mesačného platu starostu mestskej časti. 
 

Návrh na určenie mesačného platu starostu mestskej časti predniesla prednostka 
miestneho úradu Ing. Janigová. Po otvorení diskusie poslanec Lamoš na základe svojich 
zistení o platoch starostov okolitých mestských častí, predniesol pozmeňovací návrh na 
zvýšenie platu starostu mestskej časti o 30 %. Poslanec Kubiš oponoval, že zvýšený plat bol 
niektorým starostom schválený v prípadoch, keď boli starostovia zvolení opakovane. 
V našom prípade ide o nového starostu takže podľa jeho názoru by bolo vhodné schváliť 
jeho plat podľa predloženého návrhu. Podľa výsledkov jeho práce môže miestne 
zastupiteľstvo kedykoľvek jeho plat upraviť. Po ukončení diskusie poslanci mestskej časti 
hlasovali o pozmeňovacom návrhu poslanca Lamoša, ktorý miestne zastupiteľstvo 
hlasovaním za: 4, proti: 5, zdržali sa: 6 neschválilo a následne prijalo 
 
 

Uznesenie č. 9/2018-2022 
Miestne zastupiteľstvo v mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 

 
s c h v a ľ u j e 

plat starostu Mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice od 06.12.2018  v zmysle 
zákona NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí 
a primátorov miest v znení neskorších predpisov 
a) plat starostu – v zmysle § 3 a § 4 vyššie citovaného zákona - vo výške 3.063,00 Eur. 
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za: 12  proti: 0  zdržali sa: 3 
 

 
12) 

 
 

K bodu 10) Návrh zásad odmeňovania poslancov MiZ MČ Bratislava – Podunajské 
Biskupice a ďalších občanov za ich prácu pre mestskú časť, v komisiách 
miestneho zastupiteľstva. 

 
 Materiál predložil starosta mestskej časti Mgr. Zoltán Pék. V diskusii poslanec Kubiš 

navrhol materiál schváliť s tým, aby bol v budúcnosti prepracovaný o zvýšenie ročnej 
odmeny členom komisií – odborníkom. Poslankyňa Falanga Wurster navrhla do 
budúcna prehodnotiť aj čl. 5 materiálu. Miestne zastupiteľstvo prijalo 

 
Uznesenie č. 10/2018-2022 
Miestne zastupiteľstvo v mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 

 
s c h v a ľ u j e 

dňom 06.12.2018 predložený návrh zásad odmeňovania poslancov miestneho zastupiteľstva 
mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice a ďalších občanov za ich prácu pre 
mestskú časť v komisiách miestneho zastupiteľstva. 
 
za: 14  proti: 0  zdržali sa: 1 
 
 
 
 
 
 
K bodu 11) Návrh rokovacieho poriadku MiZ MČ Bratislava – Podunajské Biskupice. 

Materiál predložil starosta mestskej časti Mgr. Zoltán Pék. Miestne zastupiteľstvo 
prijalo bez diskusie prijalo 

Uznesenie č. 11/2018-2022 
Miestne zastupiteľstvo v mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 

 
s c h v a ľ u j e 

predložený návrh rokovacieho poriadku Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava – 
Podunajské Biskupice. 
za: 14  proti: 0  zdržali sa: 1 
 
 
 
 
 
 
K bodu 12) Informácia o rozpočtovom provizóriu mestskej časti Bratislava – Podunajské 

Biskupice od 1.1.2019. 
Materiál predložil starosta mestskej časti Mgr. Zoltán Pék. Miestne zastupiteľstvo 

prijalo bez diskusie prijalo 
Uznesenie č. 12/2018-2022 
Miestne zastupiteľstvo v mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 
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13) 
 

 
b e r i e   n a   v e d o m i e 

informáciu o rozpočtovom provizóriu Mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice od  
1.1.2019 do schválenia číselného a programového rozpočtu Mestskej časti Bratislava –  
Podunajské Biskupice na rok 2019. 
 
za: 14  proti: 0  zdržali sa: 1 
 
 
 
 
 
k bodu 13) Záver. 
 

Starosta mestskej časti poďakoval všetkým prítomným za konštruktívnu účasť na 
rokovaní miestneho zastupiteľstva. Požiadal všetkých poslancov, aby v termíne najneskôr do 
04. januára 2019 doručili tajomníčke Komisie pre ochranu verejného záujmu Mgr. Dinkovej – 
matrikárke, vyplnené tlačivo majetkového priznania, ktoré obdržali. 

 
Záverom všetkým poprial príjemné prežitie blížiacich sa Vianočných sviatkov a veľa 

šťastia, zdravia ako i pracovného elánu a úspechov do nového roku 2019. 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Janigová      Mgr. Zoltán   P é k  
prednostka úradu      starosta  
        mestskej časti 
 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:  Pavol  Kubiš  ....................................................... 
 
     Ing. Ildikó Virágová ....................................................... 
  

 

 

 

Alžbeta  J a n č u l o v á 
zapisovateľka 
 
 


